Universitätsbibliothek Paderborn

Homiliæ Qvadragesimales Reverendissimi D.ni P. F. Hieronymi Baptistæ De Lanvza Venerabilis memoriæ Episcopi Barbastrensis & Albarrazini, Ord. FF. Prædicatorum

Ex Hispanico idiomate in latinum perfectè fideliterq[ue] iuxta posteriorem omnium, nouamq[ue] editionem translatæ, & ab innumeris cùm S. Scripturæ, tùm SS. Patrum typographicis erroribus emendatæ ... cum triplici Indice ...

**Lanuza, Jerónimo Bautista de
Antverpiæ, 1649**

§. 5. Vt Paßionis illius meditatione afficiaris, posuit in illa Dominus sub acerbitate cius & doloribus dulce salutis nostræ remedium: materia hæc ea est, in qua multum potest noster proficere ...

[urn:nbn:de:hbz:466:1-53092](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-53092)

petent diligentem facient inquisitionem
 ut homicidij reum indagarent, & non inuenientes, ad populum metentur magis vici-
 gloria. Tunc atra ret singulare. Quando inventum fuerit in via
 hominem cadaver occisi, & ignorabitis cadavere cui,
 invenientur a loco cadaveri singulariter per circu-
 lum statia ciuitatum, & quam vicinior ceteris
 esse praefixerint, &c. In hac mundi via cadaver
 hodie reperimus hominis occisi, Christi sci-
 licet Domini nostri. De torrente in via liberis
 Christo, scilicet in monte Calvarie, cernimus illum
 applicata crucifixum, nec homicidij reus invenitur. Pi-
 tatus accusatus respondeat: non ego Christum
 occidi: *Innocens ego sum à sanguine insitum.*
 Atque ad eius confirmationem quod in hac
 eius morte nullam laberet ipse culpam, tra-
 nus fratres coram iota laeti synagoga Iudeorum.
 Iusti se subtrahunt ad latum & Paxidi
 respondent: *Nelū non habet interficere quem-*
quam. Nos illum non occidimus: eī enim
hoc nobis illicitum. Herodes in ius vocatus
se exparet, quod illum ad Pilatum remiserit
nihil dignum morte ei inferendo. Judam au-
dio protulam, ego pietatus sum cum
iustum esse, nec volui eum miseri mortem im-
putari, idcirco & pecunias facti genitentia re-
*tuli, quas ex iusto sanguinis iniuria vendi-
 ne receperam. Diabolus ait, non illum ego in-*
terfici: etenim debitam feci diligentiā per
proximum Pilati, ut piucens marito suadet,
& virum hunc vicepotem innocuum saclumque
aboluaret. Tandem nullus culpandus de
 Christi morte quis invenitur, videmus tamen
 Christianum in cruce mortuum & occisum, Legis
 igitur dictetur obseruetur, & à cruce (in qua
 illum cernimus) metiamur ad cor vniuersitatis
 que, quinam sit illi vicinior. O peccator
 quam illi vicinus es, quam ibi proxime ille
 spinæ, quas facio eis capiti cernis infelix
 superbia tua, quandoquidem ad illius pos-
 tū nam tempora eius diuina penetrarint. Quam
 Christi passio,
 propè illæ manus auricula tua, quandoquidem
 dem propter illas clavis confusa fuerint &
 cerebrate manus Salvatoris! quam proximi
 sunt illi pedes, tuis gressibus, & ordinatis
 pedumque tuorum velocitati quā ad grauen-
 dei festinans offendam: cum pro illis harpa-
 ginibus in cruce defigari tur? quam vicinior
 corpus illud sanctissimum in tot flagris conci-
 sum, tot vulneribus lacerum ex superficie &

excessu delicijs quibus illud rōmē emul-
 delicate, quandoquidem ut promis regn-
 ebus Christus satisfaciat, tor vulneribus
 gisque luctat, quot in cruce perpendi gam-
 mosat Non hoc enim fugiat confidentem
 quod ut traque peccata, ea sint quæ Dom-
 num nostrum in cruce confinxerint quatenus
 ex hoc eius dolores sentias quasi proprii &
 illos in te ipso studeas persolueat, secundum
 exemplum Apostoli qui sibi ipsi Christi mor-
 tem adscrivebat, dicendo: *Tradidit fratres mei*
pro me, Inquiris pro quo mortuus fit Christus?
Hoc scias me huic morti ceteris esse viciorum:
quia mei causā illam tolerantem quia po-
mus ego fui peccator & omnium negligi-
mus, & venit Christus in mundum, & meo-
mus est in illo ut peccatores iustificare.
Christus Iesus venit in hunc mundum pacare
falsos factores, quorū primus ego sum. Eoden-
modo tibi considerandum est, te ipsum ali-
pro quo Christus mortuus est, quodque tu
beas vi propriis dolores illos, quos in illa
Dominus hic pertulit pro te particularet.

§. V. *Paschionis illius meditationi officium*,
 posuit in illa Dominus sub acerbitate eius
 & doloribus dulce salutis rota rem-
 dum: materia hac ea est, in qua mal-
 tam potest noster proficere intellectus &
 plorantes alleluias.

P otro durum videtur contemplanti Christum
 Dominum nostrum mortem perpetri ad
 inhumanan & Passione adēcet arcam pli-
 namque subite doloribus. Quæ namque esse
 nentio nomini Passioni: cum nomine Iesu
 Passio nomen est immunitatis, Iesu nomen
 est suauitatis. Passio mortem praesertim & Iesu
 vitam, Passio suam minatur, Iesu salutem
 reprobuit. Passio quæ sonat amaritudinem
 & Iesu quod reformat dulcediuem. Quænam
 hac coniunctio ut rara, ita singulare? My-
 sterium involutum eminentissimum: non enim
 sine causa mater Ecclesia voluit haec aliq[ue]
 diebus facere coniunctionem in tunc quæ
 præfigit Euangelii, in quo referunt Ecclasse
 illa: *Hanc Christi Passiōem: Passiō Domini
 nostrī Iesu Christi.* Et quantum coniugio nos im-
 pellit ut cognoscamus in hac S. Iesu si ne im-
 pellit ut cognoscamus in hac S. Iesu si ne im-

Nec illud signum Sancti Iohannis: *Dreamsdeas*^e latam. In cruce, in insigni illa Catherdralia ^{in Christi}
 dulcis, id est famus, mellis, quod in ore doceat diuinus hic Salomon, ut mixto oblitus ^{passione}
 loqui apes compoluerant. Ideo mors est, em- pescat Regina Sabi, id est anima nostra: est ^{cotipet}
 illa crux clavis David: quae mysteria referauit ³³
 illa crux clavis David: quae mysteria referauit ³³
 Christus fons n^o dulcissimum: quia in morte
 omnes nostram statuit suavitatem. Origen,
 cuius exponit ob. quia dixit Salomon, *pe-³⁴*
piger ad apem, & non ad apes. Ita legit Ora-
 ge bene locum: nam verbum hoc a formi-
 la quod habetur in vulgaritate legit ipse a apostoli
 & non dicat, *Vale piger ad apes in*
plurali fidei singulari ad apem. Quia respon-
 det, quoniam multa fuerint apes quae fauor
 compotuerunt dulcedinos, tales sunt extra
 omnem comparationem illi quos omnes Pro-
 plata nobis scripsis tradiderunt de aliis si-
 nis lempitatis. Verum super hec omnia
 iustitia ad ipsius exarata, divina haec apes
 Carolus exinde nam nobis reliquie dulcedinos,
 quoniam ex preia sua mors hauiamus. Es-
 quoniam omnes meditationes actuum SS.
 habemus modum viles, & non vulgarem
 parum spiritui dulcedinem: cum omnes fuer-
 int aegri argumentosque que toto vita sua de-
 jiciunt virtutum opera collegant eminentias
 sive, quibus mortem suam redderent dulci-
 denam, atramen meditatio que certius pal-
 mam eti^m dulcedinis, et apis illius prima-
 Christi, quoniam Orig. inscribit: *Principes ap^lesi*
in quis fagi mol de patra: i de petra inquam con-
tra calidinos, de clavis, flagellis, spinis, & cruci:
nei fructus donorum ab beneficiorum, que
per mortem eius accipimus: huc nobis recur-
endum ad capitem iam dulcedinem hic suauis
latere intellectui quacumque capi possunt
mystica. Non enim iudicari mihi scire aliquid inter-
est, nisi tamen Christiani & huius crucifixum aie-
bat Apollonus nullam aliam inquit. Vniver-
sitas quoniam Hierusalem, nec aliam classem
quam in monte Calvariae, nec cathedram aliam
propter concem, nec lectorem alium cathe-
dram, quam crucifixum, nec litteras alias
quam vulnera, nec virgulas alias, si te dilen-
tores, quam ribices & cicatrices, nec ali-
puncta, quam clavis: & tandem non alium
deficeret fibrum quam aperatum & sanguino-
leatum pedas Christi Salvatoris.
 Illud quo i vulgariter legimus: *In curare*
omnis transferit D. Hieron. Recapitulare omnia,
ut significet omnem doctrinam, omniaque
scientiam in Passione Domini esse recapitu-
latam. In cruce, in insigni illa Catherdralia ³⁵
doceat diuinus hic Salomon, ut mixto oblitus ³⁶
pescat Regina Sabi, id est anima nostra: est ³⁷
illa crux clavis David: quae mysteria referauit ³⁸
In hac passione potest intellectus clarus Dei ³⁹
cognoscere diuinitatem, quam in aliis eius ⁴⁰
opribus, in quo quoniam ipsius rascalis: hic ⁴¹
cum diabolus, hic cum Centurio cognovit: ⁴²
Vere Filius Deserat iste. Hic intellectus patet ^{Mat. 27.}
luce clarus ipsa Christi charitas, qui pro no- ⁴³
*bis mortem patitur ignominiosa. Eius pie-
 tatum a Patre fuit exauditus *Prosternitur reuera-* ⁴⁴
tis: paupertatis: etenim nudus omnibus mori- ⁴⁵
*tur: eius fortio lo: nam *Omnia trahit ad se** ⁴⁶
Dei omnipotencia, que viatque omnia: Dei ⁴⁷
magni scientia: qui proprii trahit suum: Dei ⁴⁸
misericordia, qui tanto nos pretio redemit: ⁴⁹
& acquisivit. Hie interior legitur anima ⁵⁰
immortalitas: cum pro illa moratur Immor- ⁵¹
talis. Hie peccati gratus, quod tantum re- ⁵²
quirit curationem, canca[m]que medicinam. Hie ⁵³
obis ingratuilo: qui mortem illi infert a ⁵⁴
quo vitam accepit. Hie Dei bonitas, que vi- ⁵⁵
ta[m] largitur ei, qui mortem eius machinatur. ⁵⁶
Hie interior de Christo paupere possum ad- ⁵⁷
discere, qualiter Christum induam coronam ⁵⁸
potum: quia ratione Christum induam felle po- ⁵⁹
tatum & accepto: quia ratione me debeam fo- ⁶⁰
uere delicijs: hic intelligo ex Christo rogan- ⁶¹
te pro crucifixoribus, qualiter sumere debem- ⁶²
vindictam: ex Christo in cruce qualiter ad ⁶³
quietem sit mihi recomendandum: ex Christo ⁶⁴
mortuo, qualiter mihi viventum: quid pla- ⁶⁵
rat: potest intellectus tantum ad scire quan- ⁶⁶
tum illi opus fuerit in ha: class: hic noua vi- ⁶⁷
debit miracula: quod felicitas mores vivunt; ⁶⁸
vulnus sanne, sanguis emundet, dolor latu- ⁶⁹
co, plague tribuant: feigeria, eclipsi illu- ⁷⁰
mine, flumen det potum, crucifixus nos lu- ⁷¹
stinet, lassus subter in iris curat, & moe- ⁷²
tuos nos Deo regenerat. Ecce quantum hic ⁷³
*proficere potest intellectus.**

III.

nostra est,, integrum mihi quietem confirmare, quām me-
requies citatio Passio Christi, crucifixi in subli-
& refu- mōri montis Calvariae sagittio: ibi namque
gium,
euncta mea bona reperio, quia omnia singulis
prolunt. Possemus & nos hīc eadem verha-
nobis allūnere, & ore nōsso cum illo profari.

O quis mīhi penas tribuit columbae quibus
altiora petam montis Calvariae intellectus
mei meditatione nec à volata deflita donec
eo accesserit Christum in cruce contem-
plando! etenim si p̄t est illam fucro me
ditatus, tanta reperiam bona; in quibus per-
petuam meam stabiliam quietem, vt ad eum
Pf. 03.18 accedendo sim quietus. Vololo & requie-
cam. Hic etenim nostrorum est remedium
malorum, nostrorum medicina vulnerum,
nostrae pretium redēptionis, nostrae mors
mortis, & nostræ vita vitæ. Hic mystica scala
Iacob erigitur, in qua recumbens Deus coli-
portas aperit, vt homines in Angelos muta-
ti oī possint ascendere. Hic arbor plantata est
vite, que fructus profert omnigenos, quibus
primæ illius tollatur boccellæ venenum. Hic
secundus est Adam manus extendens ad arbo-
rem, ut dānum auferat, quod primus intulit
manus extendens ad prohibita. Hic petra con-
spicitur quæ tormentis percussa innumeris a-
qua effundit redēptionis nostræ luanismas,
oleum nostris curandis vulneribus efficacissi-
mum, & balſamum nostris lenientis vlecribue-
apiissimum. Hic petram habemus de qua ca-
vierit: Petra refugium herinacum, vel cum aliis:
Leporibus Petra facta antrum & aquacum
flagnum, vt eo nos languentes intremus & a-
canibus protegamus infernalibus. Hic ca-
uerna patet ad quam sponsum sibi charissimam
sponsum inuitabat. Columba mea in cœaura
macerie. O quam feceris el. Domine mi, qui
per tuas illas ingrediētē plaga, ille qui se sub
hoc spinosi capit⁹ ponit vmbraculo, ille qui
ad manum istarum pedumque in cruce fixo-
rum festinat refugium, ille inquam qui sub
vmbra huius diuinæ se protegit ab oī? Eō
intellectu nostro ad volemus, ascendamus, &
cœlestem audiemos cathedram doctrinam
prælegentem ad eō sublimem, qualem num-
quam audiuimus. Optimum nostrum inuenie-
mus Pastorem, qui eo vñque ascendi, vt que-
reter vocaretque ouem perditam & aberran-
tem tracētum terra prouisionis habebimus,
qui in torculari expirant, vt viam eiundat

Si tantum adferat intellectui coimmun-
Passio & mors Salvatoris, non minor conve-
nit voluntatem: quia lux illa celestis sola
Christi nudum illuminat, sed etiam accen-
tum inflamat cordaque liquefacit. Ideo ard-
Berit nihil sic voluntatem afficeret, ac Passio
Christi meditationem. Quod ille mea circu-
& cetera mei gratiæ, magnum est & amarum
me pro hoc meretur: porro potius longe int-
hoe mereatur, quia me redemit, an idem
Doctor, & rationem adferat quæ illud conti-
mat. Quia vt me crearet, non laetus est, sed
lam tulit molestiam solo suo vebo tota
hanc adeo infigunt edidit machinam, am-
mam meam mundique pulchritudinem, h[ab]i-
dixi & facta fui. Verum vt me redemptum
triginta tribus laborauit annis, quando quidem
à primo instanti quo se verbum diuinum hu-
māne sociavit natura in cœlissimum purissimum
Virginis vñceribus, vñque dum in cruce po-
ritum emisse, totum Passio fuit & crocium
nec momentum aliquod huius temporis cap-
sum est, in quo non patet esse. Quos dolores,
quos non passus est crucifixus? quas peccata,
quas non sentit angustias? Me de nullo cre-
opus effecti sua dignata misericordia: veni me
reparans & redimens se rebus subiit ait alio
vñibus, & suprema fuit celumq[ue] contumia
vt omnino videanur illum homines non pos-
nosceret. Unde nec reputamus eum, Infelix no-
bis proponit subiectum Passio Salvatoris,
Passio qua nostram docet ignorantiam, no-
stram emolliit ferocietatem, nostram robust-
infirmitatem, nostrum confitimat timorem, ac
nignam reddit & amicam nostram immanci-
tem, nostram inflamat tepiditatem, nostram
vrgit accidiam, nostras emundat maculas, no-
stras laxificat dolores: si faciemus enim
nobis impetrat salutem, si mortuus sumus
viuificat, ipse est portio, & opulentum con-
bus malis nostris punisque remedium. Qui
nomo idcirco voluit Christus passionis
perpetua seruare vestigia, ne illa vult de cor-
pore suo vulnerum aboliri signacula, vt in vel
quidecum momento temporis e nostra labe

memoria continua ciuidem piaque medita- *Iesu Christi*, quia in conceptione sua mortem ¹⁹
tio nunc Apololo dicamus. Non enim tu- acceptauit, vnde semper in sua voluntate mo- ²⁰
dicauit. Deinde in tuo intellectu semper di- ricabatur. Hanc in tuo intellectu semper di- ²¹
cuntur. *Hunc crucifixum*: hanc praeudent con- flante plementes habuit omnes Palionis luce- ²²
coactores, huc martyribus proponatur, hanc cruciatus: vnde numquam viuis est tideat. ²³
conspicili non. *Doloros*, *Virgines* perpen- bene quidem lachrymari, & sepius illos si- ²⁴
dit, resolvent existentes, & generaliter omnes gillium Apostolis suis enarravit: & quid est ²⁵
huius studia mentem que comprehendat. *Hic quod in vita sua non tolerauit*? *Paschonem*, *Hom in*
couchet intellexit, his patet voluntas *famis*, quam D. Basili probat esse fortissimam ²⁶*divites*
enim in illa reperiunt vnde duitus erat. ²⁷
Duo possumus intelligere sub hoc nomine *Paschonem in Christi Paschione*, & in duobus ²⁸*Ascas*, quadrageimali: *Poſſeſſorij*. *Paschonem fuit*, ²⁹*Mat. 1. 2.* ipse Samaritanus declarauit, quando oppido ³⁰*Ioan. 4. 6.*
lollus veniens ad crepidinem putei poluit ab ³¹*illā potum*. *Mulier da mihi bibere*. *Quinimo*, ³²*cruci affixus sitique affixus exclamauit*: *Sitio*, ³³
& quamvis D. August. & D. Bernard, scimus hic ³⁴*L. 3. de c. 2.*
intelligant spiritualiter, potest tamen de situ ³⁵*e. 20.*
corporali explicari ex fatigacione: *fatigatus*, ³⁶*Trot. de*
ex itinere se debeat sic. De quo fusè dilputat D. ³⁷*pas*
August. Etiam licet intelligere per nomen ³⁸*Trot. 15.*
paschonis expiracionem, quam oculariter in ³⁹*in loco*
Christo videbant. *Iesu clamans expirauit*. ⁴⁰
Hæc omnia capi possunt de Paschone Domini, ⁴¹
in nocti.

Portò quod hic principaliter materiam ^{VI}
suggest meditationis sunt cruciatus illius, ⁴²*Sed pri-*
patione, dolore & ignominie quas perculit, ⁴³*cipaliter*
reducit impossibile. Ex his illas affluptis ⁴⁴*signat*
Charinus &c muneri conveniebant. Re- ⁴⁵*hodie tractamus*: *O sylva tormentorum O* ⁴⁶*crucia-*
temporis & Magiltri quo ipse fungebatur ⁴⁷*materia cruciatum*: *O abyssus penitentium &* ⁴⁸*tus*
vade nec peccatum habuit, nec peccati fo- ⁴⁹*oceani iniuriarum profundissimus*! *Hic vi.* ⁵⁰
mitum ut cum Theologis loquar: quia ex ⁵¹*debi quod nec momentum temporis à pauci*
illis passim hoc assumpit quod erat ⁵²*liberum illi concesserint*. *Vnus illum pecunia* ⁵³
necessarium, peccatum autem non erat ⁵⁴*distrahit hic illum emit, alter capit, ille li-*
necessarium, immo redemptio repugnabat, ⁵⁵*gat, alius sublatat, iste facit opprobriis,*
quam operari debet pro peccatis nostris ⁵⁶*alter interrogat, huc fallitos inquirit telles, a-*
culpige faciendo. Nec eas similiter ⁵⁷*lus contra eum mendacia depunit, vnu ac-*
assumpit, que personas sequuntur particula- ⁵⁸*cuat, hic spuriis consergit, ille faciem ob-*
rit, et lumen ibebe, podagra, colica, dolor late- ⁵⁹*velat, alter colaphis comundit. Vnu velibus* ⁶⁰
num, & alia quibus mire subicieunt: quia ⁶¹*exit, alter flagellat, ille spinis coronat, plu-*
ille sequuntur in homine ex defectu virtutis ⁶²*res irrisoriæ illi genua inclinant. Ut reus*
sternuntur, vel ex inordinato vivendi modo, ⁶³*trahitur de judicio ad iudicium, de seibunali*
vulnus autem horum potuit esse in Christo: ⁶⁴*ad tribunal, de opprobrio ad opprobrium, de*
corpus enim eius formatum credimus operâ ⁶⁵*supplicio ad supplicium: de Anna ad Cai-*
Spantium S. Iustique vita ordinatissima. In ce- ⁶⁶*pham, de Caipha ad Pilatum, de Pilato ad*
terna debuit per omnia fratribus & similari: de his ⁶⁷*Herodes, de Herode ad Pilatum. Admeritus*
passionibus modo non agimus. De illis au- ⁶⁸*illum cogunt concilia Principes, vociferan-*
tem possemus intelligere: quas Christus pas- ⁶⁹*tur plebei, Gentiles feroces infolecent, cruce*
sos ei toto vixit sine decursu: nam ut diximus, ⁷⁰*premitur onerosa, saluis maculatur, penitus*
non hic passio quedam fuit, & conveniens ⁷¹*repleta: tandem pro molli lectulo cruci*
ita sternunt, pro cervicali dant spinas, pro ⁷²*illi sternunt, pro cervicali dant spinas, pro*

,, plumis quietis clauso, pro cibo fel, pro porta
acetum, & pro reparatio mortem. Ecce nunc
quid, in hac si Fasione me illius lumen, in quo
voluntas pascatur, & illuminetur intellectus.
& eo modo perpetua magna Domini be-
protocat compassioinem: enim nimicum
aliquis tantopere lut, fuitque ut ipse u-
deret casiglasis. Excedit haec passio matrem.

²² §. 6. Ne in superficie morteris historie Pas-
²³ sionis, mortis Christi, sed illam con-
²⁴ sidera ut Euangelium, atque in illa re-
²⁵ peries magna virtus Dei, qui tunc
²⁶ excusatibus intellectum, sanctissime in re-
²⁷ luctate elicit affectus.

14. **V**T ad magis singularia transanda parga-
mus Paulonis Christi myteria, dico bi-
fariam hanc post confidem, vel per
modum historie, vel ut Evangelium. Si spe-
ciles historiam, mors est revulsa virtu-
tibus nostris, absque culpa, qui tradidit, flagel-
tor & crucifugatur ab inimicis suis malitia &
pilliono perverfulimus. Si confidemus ut E-
vangelium perpendiculariter accutum præclarum
bona quæ illa complectitur veantur diximus:
est enim Passus Christi thesaurus, ex quo pro-
digio post mortales valde perfecti, in vir-
tute promoti meritisq; distillunt: & in vir-
tute propriæ ei Evangelium. Virtus enim Dei est
omni credenti. Ut Evangelium hinc per leuitam
Apostolus, dicit ait: Sapientiam tuam inter
profetas, sapientiam non huius seculi. Sapientia
Deitatem in hac morte, quia reconciliavit su-
mos. Dispergimus filii eius: quia in ea con-
federat enim Dei cum hominibus conclu-
sis. Eo modo Christus illam confidet, quid hoc sit, optimè pandens quos in ani-
mam producit effectus. Evangelium igitur
non suorum fuit, sed suum solum mass. Si autem
non suorum fuit, non suum fructum adserit. Hanc est quod aliquippe Evangelizat item nos
Passionem & mortem expendit tot referunt quod i predicare. Dominus datus versus Eu-

„bonis, licet in tua terra habeat abundans; gallicantibus te loquuntur de praetatione tuorum, quando ita elanctum & secreto eius ratio- nangeli, atque quod Deus illis verbis legit, nem Apololis suis explicavit; toque cum plectitur Sacramenta, ut ea sapientia clarifi- geret, ut Euangelium praedicente. Et in eis fini nequam peneteare, ex ea D. Paulus hanc dem sensu sumptus hoc verbum Apostoli: si corporis Euangelizatore, ut militi; immo aliquo caput effari sapientiam: *Inser per se*, pro praedicante falsi & deceptori: Si quod pro-
I. Volut historia confiterab tur, quod sub imperio Tiberii Cæsar Christus Iesu vivit & de Si quis talis vox aliquid annunciatuitur, et ut innocentissima opinemur, iustissimum, illi contrarium quod à versi Euangeli min-
Pa'sio quomodo confide- revit: ut innocensitatem opiniemur, iustissimum, illi contrarium quod à versi Euangeli min-
historia. Deus & homo qui contra iuris ordinem stris audiuimus: & iterum paulo superius non
intuiti sunt accusati & condemnatae dixerat: *Cito transferimur in aliud Euangelium*,
proposito suo populo ad motu crudelium, in Nihilo minus propriè loquendo, & secundum
matrem passionem & acerbissima tormenta: vim verbis, Euangelium significata: sanguine no-